

# Agencja Badań Medycznych

<https://abm.gov.pl/pl/aktualnosci/2835,Zakonczenie-naboru-wnioskow-w-Konkursie-pn-Tworzenie-i-rozwoj-Centrow-Wsparcia-B.html>

16.10.2024, 10:16

## Zakończenie naboru wniosków w Konkursie pn. Tworzenie i rozwój Centrów Wsparcia Badań Klinicznych (2024/ABM/4/KPO)

W dniu 30 września 2024 r. o godz. 12:01 zakończył się nabór wniosków w *Konkursie pn. Tworzenie i rozwój Centrów Wsparcia Badań Klinicznych (2024/ABM/4/KPO)*. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem – w ramach naboru złożono 16 wniosków, o łącznej wartości dofinansowania 247 229 419,10 zł. Kwota przeznaczona na wsparcie Przedsięwzięć wyłonionych w ramach Konkursu wynosi 150 000 000,00 zł.

Konkurs został przygotowany w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, Komponentu *D Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia, Inwestycji D3.1.1 Kompleksowy rozwój badań w zakresie nauk medycznych i nauk o zdrowiu*.

Celem Konkursu jest utworzenie nowych wyspecjalizowanych CWBK, wykorzystanie potencjału, jaki znajduje się w polskich, publicznych podmiotach realizujących badania kliniczne, stworzenie korzystnych warunków do inicjowania niekomercyjnych badań klinicznych przez badaczy, a tym samym zwiększenie liczby badań klinicznych realizowanych w Polsce. W celu dalszego rozwoju sektora medycznego, w tym medycyny translacyjnej, istnieje konieczność zaimplementowania jednolitych standardów operacyjnych, umożliwienie zatrudnienia większej liczby wykwalifikowanych pracowników oraz ciągłego podnoszenia kompetencji kadr.

Oczekiwanym rezultatem Konkursu będzie wyłonienie i powołanie nowych CWBK co przyczyni się do zwiększenia dostępności badań klinicznych dla większej liczby pacjentów we wszystkich obszarach. W ramach dotychczas przeprowadzonych konkursów przez ABM dofinansowano utworzenie 23 ośrodków, w których powstały Centra Wsparcia Badań Klinicznych.

Liczba złożonych wniosków świadczy o trafnym przedmiocie zakończonego naboru, który odpowiadał na aktualne potrzeby i zainteresowania rynku badań klinicznych w Polsce.



Rzeczpospolita  
Polska

Sfinansowane przez  
Unię Europejską  
NextGenerationEU



